国家税务总局南宁市税务局第二稽查局
税务行政处罚事项告知书
南市税二稽罚告〔2018〕52号

广西南宁禾维宝商贸有限公司（统一社会信用代码：91450103MA5K98B722）：

对你公司的税务行政违法行为拟作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定

（一）你公司未在税务登记注册地址和生产经营地址经营，法定代表人、财务负责人和办税人员电话无法联系，2016年12月22日被主管税务机关认定为非正常户。至检查结束止，你公司未配合税务检查也未向我局提供相关涉税资料。
（二）抵扣进项税额情况

1.你公司 2016年1月至2016年12月向税务机关认证并申报抵扣增值税专用发票28份，抵扣税额2,835,423.98元。经查，销方纳税人分别是上海睿泓珠宝有限公司、无锡富中宝贵金属有限公司、上海晓路电子商务有限公司等。进口货物名称分别是：AU99.99标准黄金、投资金条、钢材等；
2.你公司取得无锡富中宝贵金属有限公司开具的3份增值税专用发票代码3200153130，号码34156346-34156348，金额2,478,237.61元，税额421,300.39元。收到江苏省无锡市国家税务局稽查局《已证实虚开通知单》，已证实是虚开的专用发票；

3.你公司2016年8月在增值税纳税申报附列资料（二）第11栏“（五）外贸企业进项税额抵扣证明”中填列进项税额合计401,402.83元，并在当期向税务机关申报抵扣。经查，你公司从未办理过出口退（免）税资格认定，也从未办理过《出口货物转内销证明》，属于虚假申报进项税额。
（三）开具增值税专用发票情况

你公司2016年1月至2016年12月期间领购增值税专用发票200份，在增值税发票电子底账管理系统中显示开具增值税专用发票200份(作废5份)，正常开具发票代码4500153130，发票号码00782486-00782510（25份）、00478635-00478659（25份）、01089116-01089135（20份）、01466322-01466346（25份），发票代码4500154130 ，发票号码02624912-02624936（25份）、02404358-02404382（25份），发票代码4500161130，发票号码00675543-00675567（25份），发票代码4500162130，发票号码01086698-01086722（25份）。上述发票开票金额19，108，407.50元，税额3,248,429.33元，价税合计22,356,836.83元，货物名称为钢板、钢材、冷板、线材、热板、废钢材等。购进品名是AU99.99标准黄金、投资金条、钢材，其中购进的钢材价税合计仅101,088.00元，销售钢板、钢材、冷板、线材、热板、废钢材22,356,836.83元，开具和取得的增值税专用发票货物名称相符，但数量、金额明显不符。
（四）你公司向税务机关报备的银行存款账户（广西北部湾银行南宁市秀灵支行，账号800098598500011）资金往来信息记录存在异常：

1. 2016年8月11日中山市兴鑫温控器有限公司转入1笔款项，金额464,208.00元，于当天转出439,140.00元至蔡妹个人账户；2016年8月12日中山市优腾电器有限公司转入1笔款项，金额232,050.00元,于当天将款项219,519.00转至蔡妹个人账户;2016年8月15日中山市九沣开关制造有限公司转入1笔款项，金额232,100.00元,于当天将款项219,574.00转至蔡妹个人账户。
2.你公司银行流水记录未发现有支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。

综上，你公司开出上述195份增值税专用发票上的货物名称与申报抵扣增值税专用发票上的货物名称不一致或虽货物名称一致但数量、金额明显不符，且无真实的资金收取和支付记录，属于开具与实际经营情况不符的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为。虚开发票金额19,108,407.50元，税额3,248,429.33元，价税合计22,356,836.83元。
（五）拟处罚意见及依据

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开195份增值税专用发票行为拟处以110,000.00元的罚款。
二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、拟对你公司罚款10000元（含10000元）以上，你公司有要求听证的权利。可自收到本告知书之日起3日内向本局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。

二〇一八年十一月二日

文书制作：

部门审核：

分管领导审核：
1